
令和 4年 12月 9日 

道内商工会議所会員企業 

スキャナビ北海道登録企業 各位 

                            北海道商工会議所連合会 

                           (スキャナビ北海道事務局) 

 

道内大学訪問ツアー開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当連合会の運営につきましては、平素より格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当連合会では、昨今の採用難の現状において、この状況を打開するためには、企業が大学と綿

密な連携を図ることが極めて重要であると考えております。 

今般、新型コロナウイルスの感染が急拡大する中ではございますが、オンライン開催の併用や感染防

止対策を徹底し、今年度も標記ツアーを実施いたします。 

 つきましては、大変ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、何卒、ご参加の程、ご検討宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

  

開催概要 

 ◯開催時期：令和４年１２月２３日（金）～令和５年２月１０日（金） 

       ※開催日程は、「参加申込書」をご確認ください。 

 ◯時  間：１回あたり１時間程度 

 ◯内  容：名刺交換、大学側説明（学生動向、内定状況、求人のポイント、 

採用に関するアドバイスなど）、質疑応答・意見交換 他 

 〇大学側対応予定者：キャリア支援センター職員 

 ◯参加人数：１企業１名様限定 

 ◯申込方法：別添「参加申込書」をメールにてご提出お願いいたします。 

 〇申込期日：開催日の３日前まで（先着順） 

 ○備  考：１．現地開催においては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から 

以下の参加条件を設けさせていただきます。予めご了承ください。 

         ・「ワクチン３回接種済み」であること 

         ・直近のPCR検査や抗原検査の結果、｢陰性｣であること ※受付時に確認 

２．「スキャナビ北海道」未登録の企業様は、別途、ご登録についてのご案内をお送り 

いたしますので、ご登録をお願い申し上げます。 

（URL：https://www.hokkaido.cci.or.jp/scanavi/index.html） 

 

以上 

 

                      【本件担当】政策企画部 水沼・松井 

                    電話：011-241-6309  FAX：011-231-0726 

                       メール：scanavi@hokkaido.cci.or.jp 


